[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, para o Bar do Gilvan, estabelecimento que completa, neste ano de 2025, 22 anos de notável história e relevantes serviços prestados à comunidade de Sumaré, especialmente no bairro do Matão.
Fundado em 2003 por Giuvan Gabriel Azevedo, nascido em 14 de fevereiro de 1973 e casado com Maria Conceição Sá Lima, o Bar do Gilvan nasceu do empreendedorismo e da visão de um cidadão que, após dedicar 15 anos de trabalho à Lidervin, utilizou seus recursos para construir um sonho. Inicialmente estabelecido em um espaço alugado, o Bar do Gilvan prosperou e, em 2015, concretizou a aquisição de sua sede própria, localizada na Rua São João Evangelista, nº 247, no Matão, Sumaré/SP.
Ao longo dessas duas décadas, o Bar do Gilvan se consolidou como um ponto de encontro acolhedor para famílias da região, oferecendo um ambiente agradável e serviços de qualidade. Com um horário de funcionamento de terça a sábado, das 08:00 às 23:00, o estabelecimento se tornou um local onde a comunidade pode desfrutar de momentos de lazer e convívio.
Um dos grandes destaques do Bar do Gilvan é a sua tradicional feijoada, oferecida aos sábados desde 2015, que se tornou uma referência e um atrativo para famílias de toda a região. Além disso, durante a semana, o cardápio diversificado com deliciosas porções e saborosos caldos demonstra o compromisso do estabelecimento em atender aos mais diversos paladares.
Pelos seus 22 anos de fundação, marcados pelo sucesso no atendimento, pela qualidade dos serviços oferecidos e pela contribuição para o bem-estar e o lazer da comunidade sumareense, o Bar do Gilvan merece o reconhecimento desta Casa Legislativa. Portanto, requeiro na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.
[image: ]
Cezão da Farmácia
[bookmark: _GoBack]Vereador
Partido Progressistas

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
0, Dundl:

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Hogdo N° 60/2025 - PROTOCOLO 6838/2025 - 28/04/2025 13:28